
0 5, 02, 20i9

02-c 3- Ct6{
MR
uMltkffim

SARAJEVO
Sarajevo,

Broj:

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14)' dlana 48'

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o jarmim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. IzvjeStaja Komsije 03-06-5096

od 29.01 .2019 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLI]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Lijekovi Vl8-1 iz razliditih gmpa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku ,,Lijekovi V18-l iz razlltillh grupa po ATC

klasifikaciji za potrebe KCUS-a" i postupak jarme nabavke se poni5tava u skladu sa 6lanom 69. Stav

2) tadka d) Zakona o jawim nabavkama .

II
Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 7l . Stav 2. Zakona o jarnim nabavkama

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za ja'rme nabavke, e-nabavke, objavio

obavje5tenje o nabavci broj 893-1-1-756/18 objavljeno na portalu E-nabavke 28.12.2018. godine uz

Odluku Generalne dhektorice za pokretanje procedure za javto nadmetanje broj: 02-03-67803 od

27 .12.2018 godine.

Javno otvaranje ponuda izrnseno j e dana 22.01.2018 godine u 1100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet bivia Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su tri (3) ponude blagowemeno podnijete, uredno

zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, sljede6ih ponudada:

ll

I 03-06-3560 FARMAVITA d.o.o. Sarajevo 21.01.2019. - 13:30

2. 03-06-3671 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar 22.01.2019. - 08:20

3. 03-06-3678 PHOENX PIIARMA d.o.o. Bijeljina 22.01.2019. - 08:55

hlloi* J"r- ,l^ ;"*,



.!

Komisija je na sastanku odrZanom 23.0 i.2019. godine cijenila formalno-prarmu valjanost dokumenata

- dokaza dostavljenih uz ponudu radi utlrdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti

ponuilada za udeiie u predmetnom jamom nadmetanju, te konstatovala da se ponude odbijaju iz

sljede6ih razloga:

FARMAVITA d.o.o. Saraievo

Ponuda ponudada Farmavita d.o.o. Sarajevo smatra se neprihvatljivom iz formalno-prar, rih razloga jer

nije dostavljen dokaz o upisu ponudene enteralne otopine u Registar hrane za p9lgbne p!g!u4!sbe4a

potrebe izdat od strane Aeencije za sizumost hrane BiH.a Sto ie iasno traZeno TD 4.4. Ostali uslovi za

kvalifikaciiu na strani 12" pod c.) Ponudadje obavezan da dostavi i dokaz o upisu pQ4u!&!9 94!9!al!9

otopine u Registar hrane za posebne prekambene potrebe izdat od strane Aeenciie za sizumost hrane

BiH.*

HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar
Ponuda ponudada Hercegovinalijek d.o.o. Mostar smatra se neprihvatljivom iz formalno-prarmih

razloga jer nije dostavljen dokaz o upisu ponudene enteralne otopine u Registar hrane za Dosebne

prehrambene potrebe izdat od strane Aqencije za sizumost tn'ane BiH.a Sto je.iasno trazeno TD 4.4.

Ostali uslovi za kvalifikaciju na strani 12" pod c.) Ponu<lad je obavezan da dostavi i dokaz o upisu

oonudene enteralne otopine u Reqistar hrane za Dosebne prehrambene potrebe izdat od strane Aqencrje

za sizumost hrane BiH."

PHOENIX PHARMA d.o.o. Biieliina
Ponuda ponudada Phoenix Pharma d.o.o. Biieliina smatra se neprihvatljivom iz formalno-pravnih

razloga:.

a.) Pismo autorizaciie izmedu proizvorlada i madarskoe predstavnika istos dostavljeno je bez

prevoda i ovjere sudskoq tumada kao i uqovor izmedu maalarskos predstawika pphqdqlAli
distributera za podrudje Bosne i Herceqovine Sto ie traZeno TD 4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciiu

na strani 12" pod a) Ovierena izjava o posiedovanju zakliudenih ueovora sa oroizvodaiima
ponudenih otooina za enteralnu primienu. odnosno ovla5tenim zastupnicima proizvodada u BiH i
pismo autorizaciie proizvotlada (kooUa

tumada) ili istolTstan dokument kojim proizvodad potwduje playq-lqlldda datliq!4buua
ponuaene oroizvoae p

Ukoliko se pismo autorizaciie odnosi na ovla5tenos distributera. pe4lrlgqiiq@Za4_dqqlqfilli

ovlaitenie izdato od strane istoe distributera

b.) nije dostavljen dokaz o upisu ponudene enteralne otopine u Registar hrane za psqqbne

prehrambene potrebe izdat od strane Aqenciie za sigumost hmne BiH.a Sto ie iasno traZeno TD

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju na strani 12" pod c.) Ponudad je obavezan da dostavi i dokaz o

upisu ponudene enteralne otopine u Redstar hrane

strane Agencije za siqurnost hrane BiH."

(ftu,,,tt^'*' .dr-- ,/^ /**-



Na osnolu gore navedenog Komisija je konstatovala da dostavljene ponude ne sadrZe dok-umentaciju
traZenu Tenderskom dokumentacijom i ne ispunjavaju zahtjeve postavljene tenderskom
dokumentacijom, te Komisija iste smatra ne prihvatljivim i ne mogu biti predmet wednovanja prema
kritenju najniZa cijena.

Komisija daje prijedlog ugovomom organu, da se u otvorenom postupku javne nabavke ,,Lijekovi
Al8-l iz razliiitih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a.. , objavljenom na portalu e-

nabavke pod brojem 893-l-l-756/18, dodjela Okvimog sporazuma otkaZe i tender poniSti u skladu sa

ilanom 69. l2l d ZIN, jer ruje dostavljena ni jedna prihvatljiva ponuda.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak jawe nabavke donijeta je Odluka kao u
dispozitilt.

Izetbegovi6

PRAVNA POLIKA:
Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konlcetnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu ili vi5e odredbi Zakona o
jawim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) i/ili podzakonskih akata, ima pravo
uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno elanu 99. i
ilanu l0l. Zakona o jarmim nabavkama BiH.

Nt*n^ ,rlr^ /*.


